

III-4000/3/2025

Przemyśl, 07.03.2025 r.

**Szanowni Państwo,  
Dyrektorzy i Nauczyciele Szkół Podstawowych**

Centrum Kulturalne w Przemyślu zaprasza do wzięcia udziału w wielkanocnych warsztatach sztuki ludowej, pn. *Spotkanie z Mistrzem*, które zapoznają uczestników z tradycyjną techniką zdobienia jajek – drapaną.

Nieodłącznym atrybutem świąt Wielkiejnocy w Polsce są pisanki. Drapanie jajek jest jedną z najbardziej rozpowszechnionych metod zdobienia. Drapanki - jak sama nazwa wskazuje, powstają przez drapanie ostrym narzędziem zewnętrznej barwionej powłoki jajka, tworząc wzory na skorupce.

Centrum Kulturalnemu, jako instytucji, która ma na celu wspieranie działań kulturowych oraz edukacyjnych zależy na ochronie i wyszczególnieniu osobliwej dziedziny sztuki ludowej, jaką są pisanki, co służy podkreśleniu dziedzictwa kulturowego naszego regionu, a przede wszystkim na popularyzacji twórczości ludowej wśród młodego pokolenia. Uczestnicy warsztatów oprócz zdobytej wiedzy będą mieli okazję wykazać się kreatywnością i aktywnością twórczą, jak i zapoznają się z rodzinnymi wzorami naszego regionu.

Warsztaty poprowadzi twórczyni ludowa, pani Beata Bukowińska-Maślanka z Dębowa, która drapaniem jajek zajmuje się od najmłodszych lat, czerpiąc z doświadczenia starszych pokoleń, a swoją wiedzę chętnie się dzieli, prowadząc warsztaty dla dzieci i dorosłych.

Warsztaty odbędą się w dniach:

**7 kwietnia 2025 r.**, godz. 09.00 – 11.00 – maks. 30 osób

godz. 12.00 – 14.00 – maks. 30 osób

**8 kwietnia 2025 r.**, godz. 09.00 – 11.00 – maks. 30 osób

godz. 12.00 – 14.00 – maks. 30 osób

Warsztaty przeznaczone są dla uczniów klas **4, 5 i 6 Szkoły Podstawowej**. Odpłatność za udział wynosi: **15 zł/os.**

Uczestnikom zapewniamy materiały, tj: gotowane jajka kurze, barwniki do zabarwienia jajka, narzędzie do drapania jajek. Ponadto słodki poczęstunek dla uczestników. Gotowe prace uczestnicy zabierają ze sobą. Zajęcia odbędą się w Centrum Kulturalnym w Przemyślu (Klub Piwnice), ul. S. Konarskiego 9.

Zapisy odbywają się drogą telefoniczną (informacji udziela Beata Nowakowska-Dzwonnik-specjalista ds. dziedzictwa kulturowego CK w Przemyślu./Dział Dziedzictwa i Edukacji Kulturowej, tel. 16 678 20 09, wew. 531/ do dnia **28 marca 2025 r.**

**Z poważaniem**

p.o. **DYREKTOR**

*Janusz Czarski*

Biorąc udział w warsztatach uczestnicy wyrażają zgodę na upublicznienie i udostępnianie swojego wizerunku.

BNDZ/BNDZ

